
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  74/2019 - PR 74/201974/201902/09/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)1 ACELGA ,IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHOMÉDIO. LIMPA, SEM MATERIAIS TERROSOS OU PARASITAS.PRODUTO EMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENOTRANSPARENTE, RESISTENTE E SEM RUPTURAS.ACONDICIONADOS EM CAIXAS. un 400,00  0,0000 3,00    1.200,002 VAGEM, APARÊNCIA FRESCA, TENRA, SEM ESTRAGO E DECOR VERDE OU VERDE COM CONTORNO MARROM, DEPRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. LIMPA, SEMMATERIAIS TERROSOS OU PARASITAS. PRODUTOEMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE,RESISTENTE E SEM RUPTURAS, COM APROXIMADAMENTE400G. pct 300,00  0,0000 4,00    1.200,00
3 ALFACE LISA OU CRESPA, IN NATURA, DE PRIMEIRAQUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. LIMPA, SEM MATERIAISTERROSOS OU PARASITAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS. un 1.275,00  0,0000 3,30    4.207,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

74/201974/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/09/2019AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR  FAMILIAR RURAL, CONFORME LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES FNDE Nº 26/2013 E Nº 04/2015, conforme quantitativos estimados no ANEXO I do Presente Edital.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   13   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  74/2019 - PR 74/201974/201902/09/2019Folha:  2/2

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)4 BERGAMOTA, ESPÉCIE MONTENEGRINA, TAMANHO MÉDIO,COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DESENVOLVIDOS EMADUROS. POLPA INTACTA E FIRME. SEM SUJIDAES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMAE SABOR ESTRANHOS. O GRAU DE MATURAÇÃO DEVERÁSUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES.ACONDICIONADA EM CAIXAS.
kg 500,00  0,0000 1,50    750,00

6 PEPINO SALADA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEMRUPTURAS, LIMPOS, ACONDICIONADOS EM CAIXASPLÁSTICAS. kg 400,00  0,0000 2,65    1.060,00Total do Fornecedor: 8.417,50LUIZ BOTH     (178013)5 LARANJA ORGANICA, ESPECIE IAPAR, CADERNERA,VALENCIA OU FOLHA MURCHA, TAMANHO MÉDIO, COR EFORMAÇÃO UNIFORMES, DESENVOLVIDOS E MADUROS.POLPA INTACTA E FIRME. SEM SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFICIE DA CASCA.ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA ESABOR ESTRANHOS. O GRAU DE MATURAÇÃO DEVERÁSUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO. LIVRES DE RESIDUOS E FERTILIZANTES.ACONDICIONADA EM CAIXAS.
kg 1.300,00  0,0000 2,63    3.419,00

Total do Fornecedor: 3.419,00Total Geral: 11.836,50

Quilombo,   13   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


